[image: ]
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 144/2017

Assunto: Solicita a CPFL Companhia Paulista de Força e Luz, informações quanto a substituição de poste de iluminação na Travessa Santo Borelli – San Francisco (entre a Rua Ângelo Geromel e a Rua Antônio Ceolim)

Senhor Presidente,

  CONSIDERANDO que esta é uma solicitação requerida à CPFL anteriormente e a substituição ainda não foi executada.

 CONSIDERANDO que os moradores desta travessa, procuraram essa vereadora e relataram que se sentem inseguros com o risco de queda, pois o poste é de madeira e está deteriorado pela ação do tempo.

CONSIDERANDO que trata-se de uma medida necessária, preventiva e de segurança;

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado a CPFL - Companhia Paulista de Força e Luz, informações quanto a substituição de poste de iluminação na Travessa Santo Borelli – San Francisco (entre as ruas Angelo Geromel e Antonio Ceolim

SALA DAS SESSÕES, 20 de março de 2017.

LEILA BEDANI
Vereadora - PV

image1.png
PROTOCOLO 1177/2017 - 24/03/2017 16:54